
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

1 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI 

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

 

Prot. 4011 del 01/03/2022 
Agli Atti 

All'Albo on line  

 Sito web dell'Istituto 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata tramite RDO sul MEPA n. 2955854 

per la fornitura di apparecchi multimediali del progetto PON “DIGITAL BOARD” identificato con 

codice 13.1.2A.-FESRPON-PU-2021-207 con finanziamento FESR. CUP: D39J210147400006 

 - LOTTO 1 CIG: 90579622B5 - LOTTO 2 CIG: Z3A34BCDE1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso MIUR prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la presentazione di proposte 

progettuali per la fornitura di apparecchi multimediali: DIGITAL BOARD  per la scuola del secondo 

ciclo (FESR); 

VISTO il progetto prot. 13201 del 10/09/2021 presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. 

AOODGEFID/28966; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 indirizzata all’Istituzione Scolastica e 

p.c. all’USR Puglia di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 17584 del 16/11/2021 con cui è stato assunto al Programma 

Annuale 2021 il progetto autorizzato e finanziato e la delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 19885/del 22/12/2021, pubblicata all’albo on line di questa 

Istituzione scolastica, con la quale il dirigente scolastico ha decretato l’avvio della procedura 

negoziata di affidamento della fornitura di attrezzature e servizi, previste dal progetto PON 

“DIGITAL BOARD” identificato con codice, 13.1.2A.-FESRPON-PU-2021-2007 tramite Richiesta di 

Offerta (RDO) sul portale Mepa; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

                dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo  2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

                della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – Rev.002 

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/


71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

2 
 
 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, 

comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che 

«L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTO che in data 09/02/2022 l’istituto ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 2955854 invitando 

tre ditte interessate a presentare un’offerta secondo i criteri di pregressa esperienza 

di realizzazione di progetti della stessa tipologia e di dichiarata disponibilità a 

consegnare le attrezzature nella sede della scuola; 

VISTO che le tre ditte invitate sono, rispettivamente: 

 

 KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 -FOGGIA; 

 GIUSEPPE DONZELLI P.IVA 04254490727 – GALATINA (LE) 

 KRATOS SPA P.IVA 02683390401 CORIANO (RM) 
 

VISTO  il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 19/02/2022 e la 

seduta pubblica di gara fissata per il giorno 21/02/2022 ore 17:00; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono pervenute n. 3     

offerte delle ditte: 

1. KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 -FOGGIA; 
2. GIUSEPPE DONZELLI P.IVA 04254490727 – GALATINA (LE) 
3. KRATOS SPA P.IVA 02683390401 CORIANO (RM) 

 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice nominata con decreto prot. n.  1914 del 

01/02/2022; 

PRESO ATTO  che in data 23/02/2022, con nota prot. 3543 si è proceduto ad aggiudicare   

provvisoriamente la RdO in oggetto tramite il sistema MEPA alle seguenti ditte: 

                                        LOTTO N. 1 ditta GIUSEPPE DONZELLI P.IVA 04254490727 – GALATINA (LE)   
                                        per il costo complessivo di € 55.556,00 
                                        (cinquantacinquemilacinquecentocinquantasei )   più   IVA se dovuta; 

                     LOTTO N. 2 ditta  KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 – FOGGIA per il  costo  

                         complessivo di €  3.366,00 (tremilatrecentosessantasei/00) più iva se dovuta. 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una volta 

ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti di capacità 

generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016; 

CHE  l’aggiudicazione è nulla qualora ai fini dell’accertamento dei requisiti previsti dall’art 

80 del C.C.P non sussistano motivi di esclusione; 

TENUTO CONTO  che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si 

applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

CONSIDERATO  che non è pervenuto alcun reclamo,  

 

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/


71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

3 
 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di aggiudicare, in via definitiva, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la fornitura dei 
beni e servizi previsti dalla RdO n. 2955854 alle   seguenti  ditte:  

LOTTO N. 1- CIG: 90579622B5, acquisto n. 38 monitor digitali interattivi touché screen 65” alla ditta 

GIUSEPPE DONZELLI P.IVA 04254490727 – GALATINA (LE) per un costo di € 55.556,00  

(cinquantacinquemilacinquecentocinquantasei ) ,più   IVA se dovuta; 

LOTTO N. 2- CIG: Z3A34BCDE1, acquisto di n. 6 SCANNER E n. 2 STAMPANTI alla ditta KNOW K. SRL P. IVA 

02118360714 – FOGGIA per un costo complessivo di €  3.366,00 (tremilatrecentosessantasei/00), 

più iva se dovuta; 

 di dare mandato al RUP, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

        Prof. Roberto Menga 
                Firma autografa omessa ai sensi 

                                 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/

		2022-03-02T08:30:20+0100




